司　会
勝又　淳君

出席報告
長島和彦君

会員誕生日
勝亦敦志君

イマジン　ロータリー

Rotary Weekly Report 2022.9.1 Vol.8

★沼津市千本浜
★９：00点鐘
★地区合同奉仕事業　全員

次　回
９月11日の
例　会

IMAGINE ROTARY

週報週報
御殿場ロータリークラブ御殿場ロータリークラブ

https://www.gotemba-rc.gr.jp/

第2669回　例会プログラム 会　員　慶　事

御
殿
場
ロ
ー
タ
リ
ー
ク
ラ
ブ

モ
バ
イ
ル
サ
イ
ト

国際ロータリー
第2620地区

●例　会　場／東山荘講堂
●開 会 点 鐘／12：30　●国 歌 斉 唱
●ロータリーソング／四つのテスト
●内　　　容／
　デジタルトランスフォーメーション（DX）
　沼津信用金庫
　経営企画部部長　野木徹雄様

●会員誕生日／９月１日　臼井良太君
　　　　　　　９月１日　渋谷   一君
　　　　　　　９月６日　豊山徹也君
●夫人誕生日／９月２日　池谷正徳君　ご夫人　潤子様
●結婚記念日／９月５日　望月　茂君　奈保美様　ご夫妻

54名 50名 40名 80％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

8/25の出席報告

欠席者（10名） ※やむを得ず欠席される方は、
　午前９時50分までにご連絡下さい。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

勝 又 　 誠

　本日は静岡第２グループ佐野和義ガバナー補佐
（富士宮クラブ）の期首訪問です。２回目の訪問が
９月29日（木）のガバナー公式訪問の同行、３回目
が各クラブへの期末訪問ということで、第２グルー
プは12クラブありますので最低でも36日間、どこ
かのクラブを訪問していることになります。
　今回、佐野ガバナー補佐を是非ともYMCA東山荘
の会場にお迎えしたかったこともあり東山荘と日程
の調整をしてきましたが、静岡第２グループ12ク
ラブの中で最後の期首訪問となってしまいました。
　佐野ガバナー補佐には当クラブの活動計画書に
「出来るようになったら、出来ることを…恩送り」

という貴重な体験談を寄せていただきました。あり
がとうございました。後ほど、淺原諒蔵ガバナーの
地区運営方針につきまして説明をしていただきます。
　更に例会終了後の第１回クラブ協議会に出席して
いただき、御殿場クラブの活動計画に対する講評を
いただくことになっております。長時間になります
が、よろしくお願い致します。
　ガバナー補佐の任命は原則としてはガバナーが各
グループ内で最も相応しいと思う人を直接指名する
ものであり、３回まで同じ人を再任してもよいとの
ことです。静岡第２グループでは12のクラブが創
立年月日順に輪番制でガバナー補佐を担当すること
がグループ編成時に決定しておりまして、次年度は
当クラブの勝又洋君がこうしたことをやっていくの
だなあと、その大変さを改
めて思い遣っているところ
です。

会長挨拶用
ＱＲコード

会 長 挨 拶

長田　　崇

勝又　　誠
井上　　元

国際ロータリー第2620地区

Rotary Weekly Report 2022.9.1 Vol.8

8/25のスマイル

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

ガバナー補佐挨拶

第1回 クラブ協議会
先週は、本年度３人目
の古希のお祝いをあり
がとうございました。
誕生祝いのハイビスカ

スも、しっかり育てています。
斉藤礼志君

　2022～23年度 ジェニファー・ジョーンズＲＩ会
長のテーマは、「IMAGINE ROTARY」です。世界
にもたらされる変化を想像して大きな夢を描き、そ
の実現のためにロータリーの力と繫がりを活かすこ
とです。ロータリーの力とは、ロータリアンが一人
ひとり持っている熱意、情熱、経験、ノウハウ、技
術、相手を思う心、資金、ロータリアン同士のネッ
トワ―ク、繫がりです。
◇イマジン・ロータリーが意味するものとは
・大切なのは会員にとっての心地よさと配慮であっ
てこれが会員の積極的な参加を促す。

・積極的な参加こそが会員の維持にとって重要。
・会員は何をロータリーに期待しているのかを訪ね
た上で、ある責任を会員に与えることが必要。

・変化を受け入れることは新しいモデルを受け入れ
ること。

・革新的なクラブまたは活動分野に基づくクラブを2
つ設立。

・ローターアクター１名を公共イメージコーディ
ネーターに任命、複数の委員会委員と会長代理に
起用。

・2023年までに女性会員を30％以上。
・繫がりを活かして協力関係を深め、新たなパ－ト
ナーシップを構築していく必要がある。

◇ＲＩの主要優先事項ＤＥＩの理解と取り組み
・Diversity（多様性）：あらゆる背景をもつ人や幅広
い文化、経験、アイデンティティの人を歓迎しま
す。
・Equity（公平さ）：クラブ会員の公平な扱いと機会
の均等を保つよう努めています。
・Inclusion（インクルージョン）：あらゆる人が歓
迎されていると感じ、尊重され、会員として大切
にされるクラブの環境づくりに力を注いでいます。

このような事を踏まえての「地区目標」
①会員維持･増強　②ロータリーブランドの強化　③
地域に根ざしたクラブ独自の奉仕活動は会員増強の
根源　④RLIの活用による人材の育成、次期リーダー
の育成　⑤米山記念奨学事業への参加支援を通じて
クラブの活性化を図る　⑥ロータリー財団への寄付
と補助金の積極的な活用　⑦マイロータリー100％
を目指す　⑧米山梅吉記念館支援　⑨ポリオ撲滅の
歴史の１ページに　⑩IT活用の促進　⑪地区委員会、
委員の積極的活用　⑫地区事務所の機能充実

また地区運営方針「絆を深めて、ロータリー活動を
再開しよう」
１．アフターコロナが確実視される2022～23年度、
クラブは独自の活動を復活させ奉仕活動に注力
し、懇親会などの親睦活動を通じて絆を深めて
ロータリー活動を再開する。

２．奉仕活動こそ会員増強の根源。
３．公共イメージ向上は、地域に根ざしたクラブ独
自の活動によってもたらされ、ロータリーブラ
ンドの強化へと繫がる。

４．活動を復活させたクラブ支援。

2022－2023年度
静岡第2グループ ガバナー補佐

佐野和義様

佐野ガバナー補佐に出席していただき、講評をいただきました。